
GEMEENTE GANSHOREN

Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Lionel Van Damme, Voorzitter ;
Jean-Paul Van Laethem, Burgemeester ;
Stéphane Obeid, Grégory Rase, Sabrina Baraka, Quentin Paelinck, Magali Cornelissen, Philippe
Beghin, Marc Delvaux, Schepenen ;
Marina Dehing, Chantal De Saeger, Maurizio Petrini, Marie Fontaine, Kalvin Soiresse, Khadija El
Mahyaoui, Lara Thommes, Ivan Ficher, Abderrahim Cherké, Serge Janssen, Youssra Sellassi,
Philippe Van Kerk, Bruno Kestemont, Hugo Mununga-Kasongo, Gemeenteraadsleden ;
Caroline Van de Walle, Gemeentesecretaris.

 
Karima Souiss, Karl Vanlouwe, Erik Van Den Berghe, Nora Houma, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 23.11.23

#Onderwerp : Opcentiemen op de onroerende voorheffing - Verlenging #

Openbare zitting

Financiën

DE RAAD,
 
Gelet op de beslissing van 19 mei 2022 houdende vaststelling van de heffing van opcentiemen op de
onroerende voorheffing voor het dienstjaar 2023;
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, inzonderheid artikels 117 en 260;
 
Gelet op het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992, meer bepaald artikel 464,1;
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente;
  
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;
 

BESLUIT:

 
1. Het (aangepaste) reglement goed te keuren als volgt:
Artikel 1: Voor het dienstjaar 2024 worden er, ten bate van de gemeente Ganshoren, 3.240
gemeentelijke opcentiemen op de onroerende voorheffing vastgesteld.
Artikel 2: Deze opcentiemen zullen geïnd worden door de bevoegde overheid.
 
2. Deze beraadslaging zal aan de toezichthoudende overheid overgemaakt worden.

De Raad keurt het punt goed.
23 stemmers : 19 positieve stemmen, 4 onthoudingen.

1/2Gemeenteraad - 23.11.2023 - Uittreksel van dossier 37065

#008/23.11.2023/A/0027#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Caroline Van de Walle  

De Voorzitter, 
(g) Lionel Van Damme

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Ganshoren, 24 november 2023

De Gemeentesecretaris,

Caroline Van de Walle  

De Burgemeester,

Jean-Paul Van Laethem

 

2/2Gemeenteraad - 23.11.2023 - Uittreksel van dossier 37065

#008/23.11.2023/A/0027#


